АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.08.2016 № 660

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 31.03.2016 № 218

В соответствии с пунктом 20 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», на основании пункта 20 части 2 статьи 48 Устава городского округа
Стрежевой, в связи с предстоящим празднованием 50-летия города Стрежевого и Томской
нефти в 2016 году

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 31.03.2016 № 218 «Об утверждении плана мероприятий по подготовке и
проведению празднования 50-летия города Стрежевого и Томской нефти в 2016 году»:
 - план мероприятий по подготовке и проведению празднования 50-летия города
Стрежевого и Томской нефти в 2016 году изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр городского округа             В.М. Харахорин

Тюкачёва
   Разослать:  Администрация, Салмин, Дума, ОСП, Фишер, Управление делами, Гилимьянов, УГХ,

Финансовое управление, Управление ИЗОиГ, Управление образования, Управление
культуры, спорта и молодежной политики, ОАО «Томскнефть» ВНК, ОГБУ «ЦСПН», МО
МВД «Стрежевской», ООО «СТЭС»

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от 19.08.2016 № 660

ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению празднования 50-летия
города Стрежевого и Томской нефти в 2016 году

Организационные мероприятия, благоустроительные работы, праздничное оформление города

Дата,
время

Наименование мероприятий Место проведения Ответственный

май - август Оформление фасадов учреждений к юбилею города Общеобразовательные
учреждения

Руководители
образовательных

учреждений
20.08.-

28.08.2016
Конкурс на лучшую клумбу «Цветущая фантазия» на территории
образовательных учреждений.

Общеобразовательные
учреждения

МОУДО «ДЭБЦ»,
руководители

общеобразовательны
х учреждений

с 20.08.2016

Организация комплекса мер безопасности по противодействию
террористическим актам и проявлениям экстремизма в ходе подготовки и
проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня нефтяника, 50-
летия со дня образования г. Стрежевой

Территория города

МО МВД России
«Стрежевской»

до 22.08.2016
Проведение Городского смотра-конкурса на лучшее благоустройство
территорий городского округа Стрежевой

Территория города Администрация
городского округа

с 15.08.2016
Размещение  праздничных перетяг

ул. Мира
пр-кт Нефтяников

ул. Ермакова

Администрация
городского округа,

ООО «СТЭС»

с 22.08.2016

Размещение флажков на элементах наружного освещения улиц, в т.ч. с
городской символикой

ул. Ермакова,
им Н. Мержи,

Буровиков, Строителей,
пр-кт Нефтяников

Администрация
городского округа,

ООО «СТЭС»

с 22.08.2016

Установка съемных флагштоков с флагами  (64 шт.)   у здания Администрации
города

Администрация
городского округа,
СМПК «Надежда»

до 01.09.2016 Оформление здания Администрации, подготовка и оформление Доски Почета
Финансовое
управление,

Управление делами

Праздничные мероприятия, акции, фестивали, выставки
31.01.2016

16.00 Музыкальный вечер - встреча «Какие наши годы? Шестидесятые» ДИ «Современник» МБУК «МСК»
ДИ «Современник»

в течение
года по

отдельному
плану

Городской фестиваль художественного творчества
«На волне города», посвященный 50-летию города

ДИ «Современник»
БИС
ИКМ

МБУК «МСК»
ДИ «Современник»,

БИС, ИКМ
МБУДО ДШИ

31.03.2016
18.00 Музыкальный вечер - встреча «Какие наши годы? Семидесятые» ДИ «Современник» МБУК «МСК»

ДИ «Современник»

23.04.2016
17.00 Музыкальный вечер - встреча «Какие наши годы? Восьмидесятые»  ДИ «Современник» МБУК «МСК»

ДИ «Современник»

8.03.2016
14.00-17.00 Конкурс красоты и таланта «Стрежевчанка» ДИ «Современник» МБУК «МСК»

ДИ «Современник»

март-апрель Проведение фотоконкурса среди жителей города «Этот город в сердце у меня» Администрация
городского округа

Администрация
городского округа

25.02-01.04.
2016

Конкурс эссе на тему: «Будущее моего города», «Дарю я эти строки
Стрежевому!».

Общеобразовательные
учреждения

МОУ «СОШ №3»,
руководители

общеобразовательны
х учреждений

01.10.2016
17.00 Музыкальный вечер - встреча «Какие наши годы? Девяностые»  ДИ «Современник» МБУК «МСК»

ДИ «Современник»

18.04.2016 «История без учебника: Волна памяти». Памятник «Отсюда начинался
Нефтеград»

ИКМ,
улицы города

МБУК «МСК»
ИКМ

18.04-18.05.
2016

Дни исторического и культурного наследия. Экскурсии, акции
 (по согласованию)

ИКМ,
улицы города

МБУК «МСК»
ИКМ

25.04.2016
11.00

Конкурс чтецов стихов «Тебе, мой город, посвящаю…» в рамках Кирилло-
Мефодиевских чтений.

Концертный зал
МОУДО «ЦДОД»

МОУДО «ЦДОД»,
руководители

образовательных
учреждений

16.04.2016
11.00
14.00

Фестиваль – конкурс детского творчества дошкольных образовательных
учреждений «Капельки» на тему: «Кинолента звонкого детства - подарок
любимому городу!»

ДИ «Современник»  Управление
образования,
руководители
дошкольных

образовательных
учреждений

01.03-22.04.
2016

Конкурс рисунков «Природа родного края» в рамках акции «День Земли» МОУДО «ДЭБЦ» МОУДО «ДЭБЦ»,
руководители

образовательных
учреждений

11-12.04.2016 Фестиваль – конкурс «Мир похож на цветной луг» на тему: «Наши таланты
тебе, Стрежевой»

Концертный зал
МОУДО «ЦДОД»

Управление
образования,
руководители

образовательных
учреждений

15.05.2016
14.00

Городской праздник
«Стрежевская семья», посвящается Дню семьи и Юбилею города ДИ «Современник» МБУК «МСК»

ДИ «Современник»

27.05.2016
15.00 Праздничная программа «5:0 в пользу БИС!» БИС МБУК «МСК»

БИС

16.05-31.05.
2016 Выставка-поздравление «С юбилеем, родная библиотека!» БИС МБУК «МСК»

БИС

20.05 – 30.06.
2016

Проведение выставки работ участников фотоконкурса среди жителей города
«Этот город в сердце у меня» ИКМ МБУК «МСК»

ИКМ

06.08.2016
16.00 Игровая  тематическая программа «Комарик», посвященная 50-летию города Городской парк МБУК «МСК»

ДИ «Современник»
10.08.2016
10.30, 11.30
16.08.2016

16.30
23.08.2016

16.30

Интерактивная игровая программа для детей летних лагерей «Сокровища
Нефтекрая» Площадь Нефтяников МБУК «МСК»

ДИ «Современник»

23.07.2016
16.00

Патриотическая акция-память «Они были первыми»,
 посвящается основателям города и первопроходцам Томской нефти

По городу
(по согласованию)

МБУК «МСК»
ДИ «Современник»

до 01.09.2016 Издание сборника «Сказки о родном городе» Управление образования Управление
образования

13.08.2016
14.00 Культурно-исторический праздник в микрорайоне «Новый» «Деревенька моя» Микрорайон «Новый» МБУК «МСК»

ДИ «Современник»

19.08.2016
15.00 Презентация книги «Этот город в сердце у меня» БИС МБУК «МСК»

БИС

20.08 – 30.09.
2016

Выставка – викторина ко Дню города
 «Всем сердцем с тобой, мой город родной!» БИС МБУК «МСК»

БИС

сентябрь Выставка «Стрежевой – город на стрежне» ИКМ МБУК «МСК»
ИКМ

сентябрь Выставка «В гармонии с природой» ИКМ МБУК «МСК»
ИКМ

сентябрь Выставка «Письмо без секретов» ИКМ МБУК «МСК»
ИКМ

сентябрь Выставка «Моя Сибирь» ИКМ МБУК «МСК»
ИКМ

27, 28, 29.09.
25, 26, 27.10.
22, 23, 24.11.

2016

Интерактивная творческая игра «Город»
ДИ «Современник»,

ЦДМТ и СИ

МБУК «МСК»
ДИ «Современник»

15.09.2016
14.00 Ретро-взгляд «Наш северный край нефтяной» БИС МБУК «МСК»

БИС

21.09.2016
14.00 Интеллектуальная игра «Близок нам и дорог наш любимый город» БИС МБУК «МСК»

БИС

25.08-25.09.
2016 Информационная выставка - экскурс «Город  мой – ты песня и легенда!» БИС МБУК «МСК»

БИС

06.09.2016
14.00 Праздничная программа ко Дню города «Я вырос здесь - и край мне этот дорог» Библиотека-клуб МБУК «МСК»

БИС

25.08-25.09.
2016 Выставка-посвящение «О той земле, где ты родился» Библиотека-клуб МБУК «МСК»

БИС

08.09.2016
14.00 Экскурс в прошлое «Стрежевой - моя судьба» БИС МБУК «МСК»

БИС
28.09.2016 Торжественное мероприятие для ветеранов педагогического труда «Этот город

мой, этот город твой» (поздравление, вручение подарков).
Концертный зал

МОУДО «ЦДОД»
Управление
образования,

МОУДО «ЦДОД»,
МОУДО «ДЭБЦ»

04.11.2016 Концерт творческих коллективов Дворца искусств «Современник»
«Лучший город земли» ДИ «Современник» МБУК «МСК»

ДИ «Современник»
в течение

года
Акция «50 ДОБРЫХ ДЕЛ К ЮБИЛЕЮ ГОРОДА» с освещением в средствах
массовой информации.

Территория города

Управление
образования,

Руководители
образовательных

учреждений
в течение

года Цикл тематических зарисовок и тематических программ в межпрограммках ООО «Инфо-Стрежевой» ООО «Инфо-
Стрежевой»

в течение
года

Циклы телевизионных передач «Нефтеградцы», «Будни», посвящённых
юбилею города ООО «Инфо-Стрежевой» ООО «Инфо-

Стрежевой»

в течение
года Трансляция юбилейных рубрик в рамках информационных программ ООО «Инфо-Стрежевой» ООО «Инфо-

Стрежевой»

Спортивно-массовые мероприятия

26.08.2016,
18.00

Торжественное открытие Спартакиады
городского округа Стрежевой Стадион «Нефтяник»

УКСиМП,
МСК,
ФСК

26.08 – 28.08
По отдельному

графику

Спортивные соревнования  в рамках Спартакиады городского округа
Стрежевой

Стадион «Нефтяник»,
СОК «Кедр», СОК

«Буровик»,
СОК «Нефтяник»,

ДЮСШ

УКСиМП,
ДЮСШ,

ФСК

28.08.2016,
15.00

Закрытие Спартакиады городского округа Стрежевой

Площадь
у Администрации/

большой зал
Администрации

УКСиМП

18.11.2016

Спартакиада дошкольных образовательных учреждений «Радуга здоровья» СОК «Нефтяник» Управление
образования,
руководители
дошкольных

образовательных
учреждений

Мероприятия, приуроченные к празднованию Дня знаний
01.09.2016

09.30
Классные часы «Мой город… Мной любимый город!» с участием Общеобразовательные

учреждения
Управление
образования,

представителей Управления образования, гостей города (ветеранов Томской
нефти и стройотрядовского движения) в 9,10,11 классах общеобразовательных
учреждений

 руководители
общеобразовательны

х учреждений

01.09.2016
10.30

Торжественные линейки, посвященные Дню знаний, в 1,11 классах
общеобразовательных учреждений

Общеобразовательные
учреждения

Управление
образования,
руководители

общеобразовательны
х учреждений

09.09.2016
15.00

Праздничная встреча ветеранов ОАО «Томскнефть» ВНК с учениками
Роснефть – классов

Музей истории Томской
нефти

Спортивно-
культурный

комплекс ППО ОАО
«Томскнефть» ВНК

Мероприятия, приуроченные к празднованию Дня города и Дня нефтяника
23.08,24.08,
25.08.2016

Торжественные приемы для неработающих пенсионеров ОАО «Томскнефть»
ВНК ООО «Планета» ОАО «Томскнефть»

ВНК
25.08.2016

14.30
Расширенное заседание Городской трехсторонней комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений

Большой зал
Администрации

Администрация
городского округа

26.08 – 30.08.
2016

Торжественные собрания для работников ОАО «Томскнефть» ВНК на
месторождениях

п.Вах, Лугинецкий,
Крапивинский,

Игольский, Пионерный

ОАО «Томскнефть»
ВНК

24.08.2016
14.00

Праздничное мероприятие для ветеранов ликвидированных предприятий «Мой
любимый город» ДИ «Современник»

ОАО «Томскнефть»
ВНК, ОГКУ

«ЦСПН»
29.08.- 03.09.

2016 Праздничный эфир ООО «Инфо-Стрежевой» ООО «Инфо-
Стрежевой»

31.08-02.09.
2016

Размещение на большом городском экране праздничного юбилейного контента
видеоматериалов об основных исторических вехах города Стрежевого и
акционерного общества «Томскнефть» с включением черно-белых
хроникальных видеоматериалов, видеозарисовок и песен о родном городе

площадь Победы

ООО «Инфо-
Стрежевой»,
Елов Евгений

Борисович
30.08 – 01.09.

2016
Тематические автобусные экскурсии, посвящённые юбилею города и Томской
нефти Территория города МБУК «МСК» ИКМ,

УГХ

31.08, 12.00
01.09,16.00

Торжественные собрания, посвященные празднованию Дня города и Дня
работников нефтяной и газовой промышленности ДИ «Современник»

ОАО «Томскнефть»
ВНК, МСК

01.09.2016,
12.00 Торжественный митинг на территории мемориала «Первая скважина»

Скважина  47-Р
Советско - Соснинское

месторождение

ОАО «Томскнефть»
ВНК

01.09.2016

12.00
Праздничное мероприятие «Любимому городу посвящается» Площадь около

Администрации

МОУДО «ЦДОД»,
руководители

общеобразовательны
х учреждений

01.09.2016
14.00 Праздничная встреча с Почетными гражданами города ИКМ

МСК (ИКМ),
Администрация

городского округа
02.09.2016

11.30
Открытие Концертного зала Детской школы искусств ул.Ермакова, 45а УКСиМП

02.09.2016
13.00

Акция «Быть в спорте модно!» для учащихся начальных классов
общеобразовательных школ г. Стрежевого СОК «Нефтяник» СКК ППО ОАО

«Томскнефть» ВНК

02.09.2016
14.00 Торжественная церемония открытия праздничных мероприятий Площадь перед зданием

Администрации

Администрация
городского округа,

УКСиМП,
МСК

02.09.2016
15.00 Танцевальный флешмоб «Заряжайся энергией спорта» СОК «Нефтяник» СКК ППО ОАО

«Томскнефть» ВНК

02.09.2016,
16.00

Городское торжественное собрание, посвященное празднованию Дня города и
Дня работников нефтяной и газовой промышленности ДИ «Современник»

Администрация
городского округа,

МСК
03.09.2016,

12.00 Фестиваль неолимпийских видов спорта Территория СОК
«Нефтяник»

СКК ППО ОАО
«Томскнефть» ВНК

03.09.2016
13.00 Праздничная программа «Любимый город Стрежевой» Площадь ЦДОД МОУДО «ЦДОД»

03.09.2016,
13.00-17.00

Городской праздник «Стрежевской Арбат фестивальный»
(По согласованию, по отдельному плану) По согласованию

УКСиМП, УО, МСК,
ОРПРиПП

03.09.2016
14.10 Награждение лучших спортсменов ОАО«Томскнефть»ВНК СОК «Нефтяник» СКК ППО ОАО

«Томскнефть» ВНК

03.09.2016
15.00 Творческое выступление ансамбля спортивных бальных танцев «Серпантин»

СОК «Нефтяник» СКК ППО ОАО
«Томскнефть» ВНК

03.09.2016,
14.00 Поздравление родителей новорожденных ОГАУЗ «Стрежевская

городская больница»

Администрация
городского округа,

УКСиМП, ОАО
«Томскнефть» ВНК

03.09.2016,
18.00 Байк-шоу мотофристайл «Летающие мотоциклисты» Проезжая часть

 вдоль дома 402а
Администрация

городского округа
03.09.2016,

20.00 Концерт звезд российской эстрады Площадь Победы ОАО «Томскнефть»
ВНК

03.09.2016,
23.30 Праздничный фейерверк Пойма р.Пасол

в районе телевышки

Администрация
городского округа,

УГХ
05.09.2016

14.30 Презентация нового Роснефть - класса Музей истории Томской
нефти

ОАО «Томскнефть»
ВНК

06.09,07.09,
08.09

Торжественные приемы для неработающих пенсионеров ОАО «Томскнефть»
ВНК ООО «Планета» ОАО «Томскнефть»

ВНК

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	21.09.2016
	25.08-25.09.
	Информационная выставка - экскурс «Город  мой – ты песня и легенда!»